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PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER CENTROS SACÚDETE 
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 
PROGRAMA: GENERACIONES SACÚDETE ICBF 

 
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-O-034-2021 

 
OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE DOS CENTROS 
SACÚDETE (TIPO I) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR Y EN MONTERÍA, 
DEPARTAMENTO DEL CÓRDOBA Y LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN 
DE UN CENTRO SACÚDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO”. 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 16 DE JUNIO DE 2021 
 

El sub-numeral 9, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN 
DE ELEGIBILIDAD), establece respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de evaluación 
económica y asignación de puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha establecida en el 
cronograma del proceso de selección. En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria PAF-ICBFGS-O-034-
2021 que mediante el presente documento se presenta el Informe, con las siguientes consideraciones: 

 
1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 

 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día 31 de mayo de 2021, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron dieciocho (18) propuestas que, luego de aplicado el método “random” previsto en el numeral 1.27 
de los Términos de Referencia, se seleccionaron las siguientes quince (15) ofertas para verificar y evaluar; así:  
 

N° 
PROPONENTE 

(Según Orden Acta de 
Cierre) 

INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL 
INTERESADO PRURAL  

NIT PERSONA 
JURIDICA /CC 

PERSONA NATURAL 

1 
DAR ARQUITECTURA 

S.A.S 
PERSONA JURIDICA 900.549.325-0 

2 
LUIS EDUARDO 

SALDAÑA RODRIGUEZ 
PERSONA NATURAL 79.230.764 

3 
CONSORCIO 

VANGUARDIA 

JAIME HERRERA OSORIO 79.655.971 

INGASI S.A.S 900.496.836-3 

4 CONSORCIO GTX 

HERNANDO OCHOA CORREDOR 79.239.700 

INGITEC S.A.S 900.429.890-6 

GEPAV S.A.S 844.001.014-1 

5 
 

UNION TEMPORAL 
CARIBE CJA 

JASA LTDA 800.177.012-0 

CONSTRUCCIONES AL DÍA S.A.S 800.198.324-3 

CARLOS URÍAS RUEDA ÁLVAREZ 79.254.943 

6 
CONSORCIO OBRAS 

GALAPA 034 

ANDRES FELIPE BUENDIA MARTINEZ 18.126.628 

TRAING TRABAJOS DE INGENIERIS S.A.S 830.013.874-8 

JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO 98.380.158 

NELSON JHOVANY TORO TOBAR 97.472.002 

7 
CONSORCIO SACUDETE 

2021 COSTA 

WILLIAM CARDONA OLMOS 79.958.441 

WICO SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S 900.276.469-1 

8 
HACER DE COLOMBIA 

LTDA 
PERSONA JURIDICA 800.028.222-2 
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9 
CONSORCIO 

INMARCESIBLE 

CONSTRUCCAPITAL S.A.S 900.372.426-4 

CONSTRUCTORES E INGENIEROS UNIDOS S.A.S 900.342.026-3 

JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 1.140.844.020 

RENI RAFAEL GUERRA SOLORZANO 72.221.105 

10 CONSORCIO ASINCO 

AURORA PROYECTOS E INVERSIONES S.A.S 900.685.791-1 

AS PROYECTOS S.A.S 900.110.952-3 

CONSTRUCCIONES  Y DESARROLLO URBANO S.A.S 900.145.050-6 

11 
CONSORCIO SACUDETE 

DIFEPOL – INGELEC 

DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 12.131.436 

INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S 813.008.121-9 

12 CONSORCIO SOLING 

PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA 7.227.602 

INGTEC LTDA 826.000.391-1 

MARA LTDA   800.020.156-8 

RODRIGO PULGARIN AGUIRRE 79.542.196 

13 
CONSORCIO MONTERIA - 

GALAPA SINCOL 

SINCOL S.A.S 900.840.974-7 

VICTOR OVIEDO AMARIS  73.580.005 

BELISARIO LEON NARVAEZ 15.041.209 

14 
LUIS OSCAR VARGAS 

ABONDANO  
PERSONA NATURAL 19.362.135 

15 CONSORCIO CAMONGA 

INGENIEROS CONSTRUCTORES MCM S.A.S 900.281.553-0 

JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ 16.626.281 

GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 79.295.848 

  
2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES  

 
El día cuatro (04) de junio de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 105, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue 
publicado el mismo día, con el siguiente resultado: 
 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 DAR ARQUITECTURA S.A.S CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE  NO HABILITADA  

2 LUIS EDUARDO SALDAÑA RODRIGUEZ NO CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE  NO HABILITADA 

3 CONSORCIO VANGUARDIA NO CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE  NO HABILITADA 

4 CONSORCIO GTX CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

5 UNION TEMPORAL CARIBE CJA CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

6 CONSORCIO OBRAS GALAPA 034 NO CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE NO HABILITADA 

7 CONSORCIO SACUDETE 2021 COSTA NO CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  NO HABILITADA 

8 HACER DE COLOMBIA LTDA NO CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  NO HABILITADA 

9 CONSORCIO INMARCESIBLE NO CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE NO HABILITADA 

10 CONSORCIO ASINCO NO CUMPLE CUMPLE  RECHAZADA  RECHAZADA  

11 
CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL – 

INGELEC 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA  

12 CONSORCIO SOLING NO CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE NO HABILITADA 

13 
CONSORCIO MONTERIA - GALAPA 

SINCOL 
RECHAZADA  CUMPLE  CUMPLE  RECHAZADA  

14 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO NO CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  NO HABILITADA 

15 CONSORCIO CAMONGA NO CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  NO HABILITADA 

 



               

 
 

Página 3 de 6 
 

RECHAZO PROPONENTE No. 13. CONSORCIO MONTERIA GALAPA SINCOL 
 
La propuesta presentada por el proponente señalado, no es objeto de evaluación por cuanto incurre en conflicto de intereses 
y en las causales de RECHAZO que se exponen a continuación: 
 
Los Términos de Referencia numeral 1.23. CONFLICTO DE INTERÉS, determinan:   

 
“Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerará que, bien sea de manera individual o 
como integrante de un consorcio o unión temporal, un proponente no podrá presentar propuesta ni suscribir contrato, 
por encontrarse incurso en conflicto de interés, cuando: 
 
(…)  
1.23.4. Cuando el proponente sea persona natural, jurídica o alguno de los miembros del consorcio o unión temporal 
e inclusive socios en sociedades distintas de las anónimas abiertas que presenten propuestas para una obra siendo 
adjudicatario o ejecutando contratos de interventoría o consultoría con Findeter o los patrimonios autónomos en los 
cuales Findeter funja como Fideicomitente”.  

 
El  integrante del proponente pural SINCOL S.A.S con NIT. 900840974-7, es adjudicatario de la Convocatoria PAF-
DAPREII-I-020-2021, así las cosas el proponente también incurre en las siguientes causales de rechazo: 
 

“1.37.3 Cuando el proponente, sea persona natural o jurídica o alguno de los miembros del consorcio o unión temporal, 
se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la 
Constitución y la Ley”.  
 
“1.37.10 Cuando el proponente sea persona natural, jurídica o alguno de los miembros del consorcio o unión temporal 
e inclusive socios en sociedades distintas de las anónimas abiertas que presenten propuestas para una obra siendo 
adjudicatario o ejecutando contratos de interventoría o consultoría con Findeter o los patrimonios autónomos en los 
cuales Findeter funja como Fideicomitente”. (Subrayas fuera de texto) 

 
3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
Durante el término comprendido desde el ocho (08) hasta el nueve (09) de junio de dos mil veintiuno (2021), a las 5:00 pm, 
los proponentes presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo electrónico 
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe 
definitivo de verificación de requisitos habilitantes.  
 
Como resultado de las anteriores circunstancias, el día once (11) de junio dos mil veintiuno (2021) se presentó ante el 
Comité de Contratación No. 110, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con el 
siguiente resultado: 
 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 DAR ARQUITECTURA S.A.S CUMPLE CUMPLE  RECHAZADA  RECHAZADA  

2 LUIS EDUARDO SALDAÑA RODRIGUEZ RECHAZADA  CUMPLE  RECHAZADA  RECHAZADA 

3 CONSORCIO VANGUARDIA CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

4 CONSORCIO GTX CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

5 UNION TEMPORAL CARIBE CJA CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

6 CONSORCIO OBRAS GALAPA 034 RECHAZADA  CUMPLE  RECHAZADA RECHAZADA 

7 CONSORCIO SACUDETE 2021 COSTA RECHAZADA CUMPLE  CUMPLE  RECHAZADA 

8 HACER DE COLOMBIA LTDA CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

9 CONSORCIO INMARCESIBLE CUMPLE  CUMPLE  RECHAZADA RECHAZADA 

10 CONSORCIO ASINCO CUMPLE CUMPLE  RECHAZADA  RECHAZADA  

mailto:convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co
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11 
CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL – 

INGELEC 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA  

12 CONSORCIO SOLING RECHAZADA CUMPLE  RECHAZADA RECHAZADA 

13 
CONSORCIO MONTERIA - GALAPA 

SINCOL 
RECHAZADA  CUMPLE  CUMPLE  RECHAZADA  

14 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

15 CONSORCIO CAMONGA CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

 
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS 

 

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 

1 DAR ARQUITECTURA S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

2 LUIS EDUARDO SALDAÑA RODRIGUEZ NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

3 CONSORCIO VANGUARDIA NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

4 CONSORCIO GTX NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

5 UNION TEMPORAL CARIBE CJA NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

6 CONSORCIO OBRAS GALAPA 034 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

7 CONSORCIO SACUDETE 2021 COSTA NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

8 HACER DE COLOMBIA LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

9 CONSORCIO INMARCESIBLE NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

10 CONSORCIO ASINCO NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

11 CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL – INGELEC NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

12 CONSORCIO SOLING NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

13 CONSORCIO MONTERIA - GALAPA SINCOL NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

14 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

15 CONSORCIO CAMONGA NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

 
5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
Como consecuencia de la habilitación definitiva de cinco (05) proponentes, se realizó la audiencia de apertura de propuesta 
económica Sobre No. 2, el veinticuatro (24) de mayo de dos mil veintiuno (2021). 
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El día veinticinco (25) de mayo de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 97 el INFORME DE 
EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que 
resultaron habilitados. El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo día, con el 
siguiente resultado:  
 
“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, 
será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello 
resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en 
cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de 
evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores.” 
 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES 
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la 
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 
2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de 
esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los mencionados Términos.   
 
Para los efectos de la evaluación económica de los proponente habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia 
Financiera que rige para el día dieciséis (16) de junio 2021 es de TRES MIL SEICIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS CON 
TREINTA Y CINCO ($3.693,35); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, 
el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA.  
 
Se realiza ajuste por redondeo al peso a algunos valores de los componentes A, B y C de la oferta presentada por el 
proponente 8. HACER DE COLOMBIA LTDA., el cual modifica el valor total de la oferta (A+B+C) pasando de un valor 
ofertado de $ 3.622.864.585,78 a un valor corregido de $ 3.622.864.587,00, encontrándose dentro de los valores mínimos 
y máximos establecidos por la Entidad.  
 
Igualmente, se realiza ajuste por redondeo al peso a algunos valores de los componentes A, B y C de la oferta presentada 
por el proponente 11.CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL-INGELEC., el cual modifica el valor total de la oferta (A+B+C) 
pasando de un valor ofertado de $ 3.653.051.817,00 a un valor corregido de $ 3.653.051.820,00, encontrándose dentro de 
los valores mínimos y máximos establecidos por la Entidad. 
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Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, 
es el siguiente: 
 

 
Para constancia, se expide a los dieciséis (16) días del mes de junio de dos mil veintiuno (2021). 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER CENTROS SACÚDETE  
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 
 
 



IVA (19%) VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                           16.741.834,00 $ 104.856.749,00 104.856.749,00$              $           97.695.252,00  $        108.550.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 286,5  $                             1.916.975,00  $                        549.213.338,00 549.213.338,00$             

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 84,5  $                             3.347.100,00  $                        282.829.950,00 282.829.950,00$             

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 120,5  $                                821.078,00  $                          98.939.899,00 98.939.899,00$               

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 10  $                                283.996,00  $                            2.839.960,00 2.839.960,00$                 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 90  $                                121.713,00  $                          10.954.170,00 10.954.170,00$               

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 125  $                             1.159.169,00  $                        144.896.125,00 144.896.125,00$             

                        1.089.673.442,00 1.089.673.442,00$          

En porcentaje Expresado en Pesos 

21,57%  $                        235.042.561,00 235.042.561,00$             

3,00%  $                          32.690.203,00 32.690.203,00$               

5,00%  $                          54.483.672,00 54.483.672,00$                A.I.U MAX 29,57%  CUMPLE 

19,00%  $                          10.351.898,00 10.351.898,00$               

29,57%  $                        332.568.334,00 332.568.334,00$             

$ 1.422.241.776,00 1.422.241.776,00$           $      1.325.105.704,00  $     1.472.339.671,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 1.527.098.525,00 1.527.098.525,00$           $      1.422.800.956,00  $     1.580.889.951,00  CUMPLE  CUMPLE 

IVA (19%) VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                           16.741.834,00 $ 104.856.749,00 104.856.749,00$              $           97.695.252,00  $        108.550.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 286,5  $                             1.916.975,00  $                        549.213.338,00 549.213.338,00$             

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 84,5  $                             3.347.100,00  $                        282.829.950,00 282.829.950,00$             

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 120,5  $                                821.078,00  $                          98.939.899,00 98.939.899,00$               

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 10  $                                283.996,00  $                            2.839.960,00 2.839.960,00$                 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 90  $                                121.713,00  $                          10.954.170,00 10.954.170,00$               

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 125  $                             1.159.169,00  $                        144.896.125,00 144.896.125,00$             

                        1.089.673.442,00 1.089.673.442,00$          

En porcentaje Expresado en Pesos 

21,54%  $                        234.715.659,00 234.715.659,00$             

3,00%  $                          32.690.203,00 32.690.203,00$               

5,00%  $                          54.483.672,00 54.483.672,00$                A.I.U MAX 29,54%  CUMPLE 

19,00%  $                          10.351.898,00 10.351.898,00$               

29,54%  $                        332.241.432,00 332.241.432,00$             

$ 1.421.914.874,00 1.421.914.874,00$           $      1.324.801.129,00  $     1.472.001.254,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 1.526.771.623,00 1.526.771.623,00$           $      1.422.496.381,00  $     1.580.551.534,00  CUMPLE  CUMPLE 

IVA (19%) VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                           12.634.011,00 $ 79.128.804,00 79.128.804,00$                $           73.724.472,00  $          81.916.080,00  CUMPLE  CUMPLE 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 73  $                             1.916.975,00  $                        139.939.175,00 139.939.175,00$             

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 25  $                             3.347.100,00  $                          83.677.500,00 83.677.500,00$               

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 56,7  $                                821.078,00  $                          46.555.123,00 46.555.123,00$               

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 10  $                                283.996,00  $                            2.839.960,00 2.839.960,00$                 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 45  $                                121.713,00  $                            5.477.085,00 5.477.085,00$                 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 70  $                             1.159.169,00  $                          81.141.830,00 81.141.830,00$               

                           359.630.673,00 359.630.673,00$             

En porcentaje Expresado en Pesos 

23,68%  $                          85.160.543,00 85.160.543,00$               

3,00%  $                          10.788.920,00 10.788.920,00$               

5,00%  $                          17.981.534,00 17.981.534,00$                A.I.U MAX 31.68%  CUMPLE 

19,00%  $                            3.416.491,00 3.416.491,00$                 

31,68%  $                        117.347.488,00 117.347.488,00$             

$ 476.978.161,00 476.978.161,00$              $         444.401.551,00  $        493.779.501,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 556.106.965,00 556.106.965,00$              $         518.126.023,00  $        575.695.581,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 3.609.977.113,00 3.609.977.113,00$           $      3.363.423.360,00  $     3.737.137.066,00  CUMPLE  CUMPLE 

VERIFICACIÓN MÁXIMO

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)

C. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (5+6) 

VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

Administración (%)

Imprevistos (%)

Utilidad (%)

IVA Sobre la Utilidad (%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS
 $                               66.494.793,00 

6. ETAPA II.  AMPLIACIÓN Y/O CONSTRUCCIÓN  

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

C. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, AMPIACIÓN Y/O CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE  UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DE ATLÁNTICO

5. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN VALOR ANTES DE IVA

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

IVA Sobre la Utilidad (%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)

B. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (3+4) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A +B+C)

Imprevistos (%)

Utilidad (%)

4. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

Administración (%)

B. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) UBICADO EN MONTERÍA, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA

3. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN VALOR ANTES DE IVA

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS
 $                               88.114.915,00 

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)

A. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (1+2) 

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS
 $                               88.114.915,00 

2. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

Administración (%)

Imprevistos (%)

Utilidad (%)

IVA Sobre la Utilidad(%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

A. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) UBICADO EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN VALOR ANTES DE IVA

PROPONENTE No. 3 CONSORCIO VANGUARDIA 



IVA (19%) VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                       16.882.462,00 $ 105.737.525,00 105.737.525,00$              $        97.695.252,00  $      108.550.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 286,5  $                         1.933.078,00  $                    553.826.847,00 553.826.847,00$             

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 84,5  $                         3.375.215,00  $                    285.205.668,00 285.205.668,00$             

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 120,5  $                            827.975,00  $                      99.770.988,00 99.770.988,00$               

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 10  $                            286.382,00  $                        2.863.820,00 2.863.820,00$                 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 90  $                            122.735,00  $                      11.046.150,00 11.046.150,00$               

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 125  $                         1.168.906,00  $                    146.113.250,00 146.113.250,00$             

                    1.098.826.723,00 1.098.826.723,00$          

En porcentaje Expresado en Pesos 

21,57%  $                    237.016.924,00 237.016.924,00$             

2,05%  $                      22.525.948,00 22.525.948,00$               

5,00%  $                      54.941.336,00 54.941.336,00$                A.I.U MAX 29,57%  CUMPLE 

19,00%  $                      10.438.854,00 10.438.854,00$               

28,62%  $                    324.923.062,00 324.923.062,00$             

$ 1.423.749.785,00 1.423.749.785,00$           $   1.325.105.704,00  $   1.472.339.671,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 1.529.487.310,00 1.529.487.310,00$           $   1.422.800.956,00  $   1.580.889.951,00  CUMPLE  CUMPLE 

IVA (19%) VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                       16.882.462,00 $ 105.737.525,00 105.737.525,00$              $        97.695.252,00  $      108.550.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 286,5  $                         1.933.078,00  $                    553.826.847,00 553.826.847,00$             

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 84,5  $                         3.375.215,00  $                    285.205.668,00 285.205.668,00$             

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 120,5  $                            827.975,00  $                      99.770.988,00 99.770.988,00$               

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 10  $                            286.382,00  $                        2.863.820,00 2.863.820,00$                 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 90  $                            122.735,00  $                      11.046.150,00 11.046.150,00$               

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 125  $                         1.168.906,00  $                    146.113.250,00 146.113.250,00$             

                    1.098.826.723,00 1.098.826.723,00$          

En porcentaje Expresado en Pesos 

21,540%  $                    236.687.276,00 236.687.276,00$             

2,05%  $                      22.525.948,00 22.525.948,00$               

5,00%  $                      54.941.336,00 54.941.336,00$                A.I.U MAX 29,54%  CUMPLE 

19,00%  $                      10.438.854,00 10.438.854,00$               

28,59%  $                    324.593.414,00 324.593.414,00$             

$ 1.423.420.137,00 1.423.420.137,00$           $   1.324.801.129,00  $   1.472.001.254,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 1.529.157.662,00 1.529.157.662,00$           $   1.422.496.381,00  $   1.580.551.534,00  CUMPLE  CUMPLE 

IVA (19%) VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                       12.740.134,00 $ 79.793.471,00 79.793.471,00$                $        73.724.472,00  $        81.916.080,00  CUMPLE  CUMPLE 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 73  $                         1.933.078,00  $                    141.114.694,00 141.114.694,00$             

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 25  $                         3.375.215,00  $                      84.380.375,00 84.380.375,00$               

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 56,7  $                            827.975,00  $                      46.946.183,00 46.946.183,00$               

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 10  $                            286.382,00  $                        2.863.820,00 2.863.820,00$                 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 45  $                            122.735,00  $                        5.523.075,00 5.523.075,00$                 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 70  $                         1.168.906,00  $                      81.823.420,00 81.823.420,00$               

                       362.651.567,00 362.651.567,00$             

En porcentaje Expresado en Pesos 

23,68%  $                      85.875.891,00 85.875.891,00$               

2,05%  $                        7.434.357,00 7.434.357,00$                 

5,00%  $                      18.132.578,00 18.132.578,00$                A.I.U MAX 31.68%  CUMPLE 

19,00%  $                        3.445.190,00 3.445.190,00$                 

30,73%  $                    114.888.016,00 114.888.016,00$             

$ 477.539.583,00 477.539.583,00$              $      444.401.551,00  $      493.779.501,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 557.333.054,00 557.333.054,00$              $      518.126.023,00  $      575.695.581,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 3.615.978.026,00 3.615.978.026,00$           $   3.363.423.360,00  $   3.737.137.066,00  CUMPLE  CUMPLE 

C. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (5+6) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A +B+C)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)

Administración (%)

Imprevistos (%)

Utilidad (%)

IVA Sobre la Utilidad (%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS
 $                           67.053.337,00 

6. ETAPA II.  AMPLIACIÓN Y/O CONSTRUCCIÓN  

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

B. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (3+4) 

C. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, AMPIACIÓN Y/O CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE  UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DE ATLÁNTICO

5. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN VALOR ANTES DE IVA

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

Administración (%)

IVA Sobre la Utilidad (%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS

Imprevistos (%)

Utilidad (%)

VERIFICACIÓN MÁXIMO

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)

A. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (1+2) 

B. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) UBICADO EN MONTERÍA, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA

DESCRIPCIÓN VALOR ANTES DE IVA

VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO

Utilidad (%)

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

Administración (%)

IVA Sobre la Utilidad(%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS

4. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

3. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS
 $                           88.855.063,00 

VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE No. 4 CONSORCIO GTX 

A. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) UBICADO EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN VALOR ANTES DE IVA

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS

2. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

Imprevistos (%)

 $                           88.855.063,00 



IVA (19%) VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                       17.331.553,00 $ 108.550.253,00 108.550.253,00$              $        97.695.252,00  $      108.550.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 286,5  $                         1.918.019,00  $                    549.512.444,00 549.512.444,00$             

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 84,5  $                         3.348.923,00  $                    282.983.994,00 282.983.994,00$             

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 120,5  $                            821.525,00  $                      98.993.763,00 98.993.763,00$               

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 10  $                            284.151,00  $                        2.841.510,00 2.841.510,00$                 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 90  $                            121.779,00  $                      10.960.110,00 10.960.110,00$               

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 125  $                         1.159.800,00  $                    144.975.000,00 144.975.000,00$             

1.090.266.821,00$          

En porcentaje Expresado en Pesos 

23,50%  $                    256.212.703,00 256.212.703,00$             

1,00%  $                      10.902.668,00 10.902.668,00$               

5,00%  $                      54.513.341,00 54.513.341,00$                A.I.U MAX 29,57%  CUMPLE 

19,00%  $                      10.357.535,00 10.357.535,00$               

29,50%  $                    331.986.247,00 331.986.247,00$             

$ 1.422.253.068,00 1.422.253.068,00$           $   1.325.105.704,00  $   1.472.339.671,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 1.530.803.321,00 1.530.803.321,00$           $   1.422.800.956,00  $   1.580.889.951,00  CUMPLE  CUMPLE 

IVA (19%) VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                       17.331.553,00 $ 108.550.253,00 108.550.253,00$              $        97.695.252,00  $      108.550.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 286,5  $                         1.918.019,00  $                    549.512.444,00 549.512.444,00$             

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 84,5  $                         3.348.923,00  $                    282.983.994,00 282.983.994,00$             

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 120,5  $                            821.525,00  $                      98.993.763,00 98.993.763,00$               

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 10  $                            284.151,00  $                        2.841.510,00 2.841.510,00$                 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 90  $                            121.779,00  $                      10.960.110,00 10.960.110,00$               

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 125  $                         1.159.800,00  $                    144.975.000,00 144.975.000,00$             

                    1.090.266.821,00 1.090.266.821,00$          

En porcentaje Expresado en Pesos 

23,50%  $                    256.212.703,00 256.212.703,00$             

1,00%  $                      10.902.668,00 10.902.668,00$               

5,00%  $                      54.513.341,00 54.513.341,00$                A.I.U MAX 29,54%  CUMPLE 

19,00%  $                      10.357.535,00 10.357.535,00$               

29,50%  $                    331.986.247,00 331.986.247,00$             

$ 1.422.253.068,00 1.422.253.068,00$           $   1.324.801.129,00  $   1.472.001.254,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 1.530.803.321,00 1.530.803.321,00$           $   1.422.496.381,00  $   1.580.551.534,00  CUMPLE  CUMPLE 

IVA (19%) VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                       13.079.030,00 $ 81.916.030,00 81.916.030,00$                $        73.724.472,00  $        81.916.080,00  CUMPLE  CUMPLE 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 73  $                         1.918.019,00  $                    140.015.387,00 140.015.387,00$             

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 25  $                         3.348.923,00  $                      83.723.075,00 83.723.075,00$               

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 56,7  $                            821.525,00  $                      46.580.468,00 46.580.468,00$               

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 10  $                            284.151,00  $                        2.841.510,00 2.841.510,00$                 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 45  $                            121.779,00  $                        5.480.055,00 5.480.055,00$                 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 70  $                         1.159.800,00  $                      81.186.000,00 81.186.000,00$               

                       359.826.495,00 359.826.495,00$             

En porcentaje Expresado en Pesos 

25,50%  $                      91.755.756,00 91.755.756,00$               

1,00%  $                        3.598.265,00 3.598.265,00$                 

5,00%  $                      17.991.325,00 17.991.325,00$                A.I.U MAX 31.68%  CUMPLE 

19,00%  $                        3.418.352,00 3.418.352,00$                 

31,50%  $                    116.763.698,00 116.763.698,00$             

$ 476.590.193,00 476.590.193,00$              $      444.401.551,00  $      493.779.501,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 558.506.223,00 558.506.223,00$              $      518.126.023,00  $      575.695.581,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 3.620.112.865,00 3.620.112.865,00$           $   3.363.423.360,00  $   3.737.137.066,00  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)

C. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (5+6) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A +B+C)

Utilidad (%)

IVA Sobre la Utilidad (%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO

6. ETAPA II.  AMPLIACIÓN Y/O CONSTRUCCIÓN  

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

Administración (%)

Imprevistos (%)

B. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) UBICADO EN MONTERÍA, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA

DESCRIPCIÓN VALOR ANTES DE IVA

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

DESCRIPCIÓN VALOR ANTES DE IVA

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS
 $                           68.837.000,00 

Imprevistos (%)

Utilidad (%)

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)

B. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (3+4) 

C. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, AMPIACIÓN Y/O CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE  UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DE ATLÁNTICO

5. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

IVA Sobre la Utilidad (%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS
VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

4. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

3. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS
 $                           91.218.700,00 

Administración (%)

VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO

VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE No. 5 UNION TEMPORAL CARIBE CJA 

A. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) UBICADO EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN VALOR ANTES DE IVA

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS
 $                           91.218.700,00 

IVA Sobre la Utilidad(%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS

A. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (1+2) 

2. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

Imprevistos (%)

Utilidad (%)

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

Administración (%)



IVA (19%) VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                      17.331.557,00 $ 108.550.280,00 108.550.280,00$             $       97.695.252,00  $     108.550.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 286,5  $                        1.926.950,00  $                   552.071.175,00 552.071.175,00$            

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 84,5  $                        3.364.515,00  $                   284.301.517,50 284.301.518,00$            

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 120,5  $                           825.350,00  $                     99.454.675,00 99.454.675,00$              

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 10  $                           285.474,00  $                       2.854.740,00 2.854.740,00$                

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 90  $                           122.346,00  $                     11.011.140,00 11.011.140,00$              

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 125  $                        1.165.200,00  $                   145.650.000,00 145.650.000,00$            

                   1.095.343.247,50 1.095.343.248,00$         

En porcentaje Expresado en Pesos 

21,00%  $                   230.022.082,00 230.022.082,00$            

3,00%  $                     32.860.297,00 32.860.297,00$              

5,00%  $                     54.767.162,00 54.767.162,00$               A.I.U MAX 29,57%  CUMPLE 

19,00%  $                     10.405.761,00 10.405.761,00$              

29,00%  $                   328.055.302,00 328.055.302,00$            

$ 1.423.398.549,50 1.423.398.550,00$          $  1.325.105.704,00  $  1.472.339.671,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 1.531.948.829,50 1.531.948.830,00$          $  1.422.800.956,00  $  1.580.889.951,00  CUMPLE  CUMPLE 

IVA (19%) VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                      17.331.557,00 $ 108.550.280,00 108.550.280,00$             $       97.695.252,00  $     108.550.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 286,5  $                        1.926.950,00  $                   552.071.175,00 552.071.175,00$            

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 84,5  $                        3.364.515,00  $                   284.301.517,50 284.301.518,00$            

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 120,5  $                           825.350,00  $                     99.454.675,00 99.454.675,00$              

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 10  $                           285.474,00  $                       2.854.740,00 2.854.740,00$                

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 90  $                           122.346,00  $                     11.011.140,00 11.011.140,00$              

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 125  $                        1.165.200,00  $                   145.650.000,00 145.650.000,00$            

                   1.095.343.247,50 1.095.343.248,00$         

En porcentaje Expresado en Pesos 

21,000%  $                   230.022.082,00 230.022.082,00$            

3,00%  $                     32.860.297,00 32.860.297,00$              

5,00%  $                     54.767.162,00 54.767.162,00$               A.I.U MAX 29,54%  CUMPLE 

19,00%  $                     10.405.761,00 10.405.761,00$              

29,00%  $                   328.055.302,00 328.055.302,00$            

$ 1.423.398.549,50 1.423.398.550,00$          $  1.324.801.129,00  $  1.472.001.254,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 1.531.948.829,50 1.531.948.830,00$          $  1.422.496.381,00  $  1.580.551.534,00  CUMPLE  CUMPLE 

IVA (19%) VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                      13.079.038,00 $ 81.916.080,00 81.916.080,00$               $       73.724.472,00  $       81.916.080,00  CUMPLE  CUMPLE 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 73  $                        1.927.148,00  $                   140.681.804,00 140.681.804,00$            

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 25  $                        3.364.862,00  $                     84.121.550,00 84.121.550,00$              

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 56,7  $                           825.435,00  $                     46.802.164,50 46.802.165,00$              

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 10  $                           285.503,00  $                       2.855.030,00 2.855.030,00$                

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 45  $                           122.359,00  $                       5.506.155,00 5.506.155,00$                

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 70  $                        1.165.320,00  $                     81.572.400,00 81.572.400,00$              

                      361.539.104,00 361.539.104,00$            

En porcentaje Expresado en Pesos 

23,00%  $                     83.153.994,00 83.153.994,00$              

3,00%  $                     10.846.173,11 10.846.173,00$              

5,00%  $                     18.076.955,18 18.076.955,00$               A.I.U MAX 31.68%  CUMPLE 

19,00%  $                       3.434.621,00 3.434.621,00$                

31,00%  $                   115.511.743,28 115.511.743,00$            

$ 477.050.846,78 477.050.847,00$             $     444.401.551,00  $     493.779.501,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 558.966.926,78 558.966.927,00$             $     518.126.023,00  $     575.695.581,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 3.622.864.585,78 3.622.864.587,00$          $  3.363.423.360,00  $  3.737.137.066,00  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajuste por redondeo al peso a algunos valores de los componentes A, B y C, lo cual modifica el VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B+C) pasando 

de un valor ofertado de $ 3.622.864.585,78 a un valor corregido de $ 3.622.864.587,00, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)

C. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (5+6) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A +B+C)

Utilidad (%)

IVA Sobre la Utilidad (%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO

6. ETAPA II.  AMPLIACIÓN Y/O CONSTRUCCIÓN  

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

Administración (%)

Imprevistos (%)

B. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) UBICADO EN MONTERÍA, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA

DESCRIPCIÓN VALOR ANTES DE IVA

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

DESCRIPCIÓN VALOR ANTES DE IVA

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS
 $                          68.837.042,00 

Imprevistos (%)

Utilidad (%)

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)

B. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (3+4) 

C. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, AMPIACIÓN Y/O CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE  UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DE 

ATLÁNTICO

5. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

IVA Sobre la Utilidad (%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

4. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

3. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS
 $                          91.218.723,00 

Administración (%)

VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO

VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE No. 8 HACER DE COLOMBIA LTDA 

A. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) UBICADO EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN VALOR ANTES DE IVA

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS
 $                          91.218.723,00 

IVA Sobre la Utilidad(%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS

A. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (1+2) 

2. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

Imprevistos (%)

Utilidad (%)

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

Administración (%)



IVA (19%) VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                      16.941.597,19 $ 106.107.898,00 106.107.898,00$             $       97.695.252,00  $     108.550.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 286,5  $                        1.939.849,00  $                   555.766.738,50 555.766.739,00$            

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 84,5  $                        3.387.038,00  $                   286.204.711,00 286.204.711,00$            

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 120,5  $                           830.875,00  $                   100.120.437,50 100.120.438,00$            

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 10  $                           287.385,00  $                       2.873.850,00 2.873.850,00$                

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 90  $                           123.165,00  $                     11.084.850,00 11.084.850,00$              

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 125  $                        1.173.000,00  $                   146.625.000,00 146.625.000,00$            

                   1.102.675.587,00 1.102.675.588,00$         

En porcentaje Expresado en Pesos 

21,57%  $                   237.847.124,00 237.847.124,00$            

3,00%  $                     33.080.268,00 33.080.268,00$              

5,00%  $                     55.133.779,00 55.133.779,00$               A.I.U MAX 29,57%  CUMPLE 

19,00%  $                     10.475.418,00 10.475.418,00$              

29,57%  $                   336.536.589,00 336.536.589,00$            

$ 1.439.212.176,00 1.439.212.177,00$          $  1.325.105.704,00  $  1.472.339.671,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 1.545.320.074,00 1.545.320.075,00$          $  1.422.800.956,00  $  1.580.889.951,00  CUMPLE  CUMPLE 

IVA (19%) VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                      16.941.597,19 $ 106.107.898,00 106.107.898,00$             $       97.695.252,00  $     108.550.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 286,5  $                        1.939.849,00  $                   555.766.738,50 555.766.739,00$            

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 84,5  $                        3.387.038,00  $                   286.204.711,00 286.204.711,00$            

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 120,5  $                           830.875,00  $                   100.120.437,50 100.120.438,00$            

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 10  $                           287.385,00  $                       2.873.850,00 2.873.850,00$                

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 90  $                           123.165,00  $                     11.084.850,00 11.084.850,00$              

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 125  $                        1.173.000,00  $                   146.625.000,00 146.625.000,00$            

                   1.102.675.587,00 1.102.675.588,00$         

En porcentaje Expresado en Pesos 

21,54%  $                   237.516.321,00 237.516.322,00$            

3,00%  $                     33.080.268,00 33.080.268,00$              

5,00%  $                     55.133.779,00 55.133.779,00$               A.I.U MAX 29,54%  CUMPLE 

19,00%  $                     10.475.418,00 10.475.418,00$              

29,54%  $                   336.205.786,00 336.205.787,00$            

$ 1.438.881.373,00 1.438.881.375,00$          $  1.324.801.129,00  $  1.472.001.254,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 1.544.989.271,00 1.544.989.273,00$          $  1.422.496.381,00  $  1.580.551.534,00  CUMPLE  CUMPLE 

IVA (19%) VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                      12.784.759,71 $ 80.072.969,00 80.072.969,00$               $       73.724.472,00  $       81.916.080,00  CUMPLE  CUMPLE 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 73  $                        1.939.849,00  $                   141.608.977,00 141.608.977,00$            

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 25  $                        3.387.038,00  $                     84.675.950,00 84.675.950,00$              

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 56,7  $                           830.875,00  $                     47.110.612,50 47.110.613,00$              

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 10  $                           287.385,00  $                       2.873.850,00 2.873.850,00$                

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 45  $                           123.165,00  $                       5.542.425,00 5.542.425,00$                

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 70  $                        1.173.000,00  $                     82.110.000,00 82.110.000,00$              

                      363.921.815,00 363.921.815,00$            

En porcentaje Expresado en Pesos 

23,68%  $                     86.176.686,00 86.176.686,00$              

3,00%  $                     10.917.654,00 10.917.654,00$              

5,00%  $                     18.196.091,00 18.196.091,00$               A.I.U MAX 31.68%  CUMPLE 

19,00%  $                       3.457.257,00 3.457.257,00$                

31,68%  $                   118.747.688,00 118.747.688,00$            

$ 482.669.503,00 482.669.503,00$             $     444.401.551,00  $     493.779.501,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 562.742.472,00 562.742.472,00$             $     518.126.023,00  $     575.695.581,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 3.653.051.817,00 3.653.051.820,00$          $  3.363.423.360,00  $  3.737.137.066,00  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajuste por redondeo al peso a algunos valores de los componentes A, B y C, lo cual modifica el VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B+C) pasando 

de un valor ofertado de $ 3.653.051.817,00 a un valor corregido de $ 3.653.051.820,00, encontrandose dentro de los valores mínimos y maxinmos establecidos por la Entidad.

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)

C. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (5+6) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A+B+C)

Utilidad (%)

IVA Sobre la Utilidad (%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO

6. ETAPA II.  AMPLIACIÓN Y/O CONSTRUCCIÓN  

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

Administración (%)

Imprevistos (%)

B. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) UBICADO EN MONTERÍA, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA

DESCRIPCIÓN VALOR ANTES DE IVA

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

DESCRIPCIÓN VALOR ANTES DE IVA

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS
 $                          67.288.209,00 

Imprevistos (%)

Utilidad (%)

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)

B. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (3+4) 

C. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, AMPIACIÓN Y/O CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE  UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DE 

ATLÁNTICO

5. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

IVA Sobre la Utilidad (%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

4. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

3. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS
 $                          89.166.301,00 

Administración (%)

VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO

VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE No. 11 CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL – INGELEC 

A. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) UBICADO EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN VALOR ANTES DE IVA

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS
 $                          89.166.301,00 

IVA Sobre la Utilidad(%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS

A. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (1+2) 

2. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

Imprevistos (%)

Utilidad (%)

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

Administración (%)



IVA (19%) VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                       16.804.678,00 $ 105.250.352,00 105.250.352,00$              $        97.695.252,00  $      108.550.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 286,5  $                         1.924.171,00  $                    551.274.992,00 551.274.992,00$             

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 84,5  $                         3.359.664,00  $                    283.891.608,00 283.891.608,00$             

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 120,5  $                            824.160,00  $                      99.311.280,00 99.311.280,00$               

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 10  $                            285.062,00  $                        2.850.620,00 2.850.620,00$                 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 90  $                            122.170,00  $                      10.995.300,00 10.995.300,00$               

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 125  $                         1.163.520,00  $                    145.440.000,00 145.440.000,00$             

                    1.093.763.800,00 1.093.763.800,00$          

En porcentaje Expresado en Pesos 

21,57%  $                    235.924.852,00 235.924.852,00$             

3,00%  $                      32.812.914,00 32.812.914,00$               

5,00%  $                      54.688.190,00 54.688.190,00$                A.I.U MAX 29,57%  CUMPLE 

19,00%  $                      10.390.756,00 10.390.756,00$               

29,57%  $                    333.816.712,00 333.816.712,00$             

$ 1.427.580.512,00 1.427.580.512,00$           $   1.325.105.704,00  $   1.472.339.671,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 1.532.830.864,00 1.532.830.864,00$           $   1.422.800.956,00  $   1.580.889.951,00  CUMPLE  CUMPLE 

IVA (19%) VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                       16.804.678,00 $ 105.250.352,00 105.250.352,00$              $        97.695.252,00  $      108.550.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 286,5  $                         1.924.171,00  $                    551.274.992,00 551.274.992,00$             

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 84,5  $                         3.359.664,00  $                    283.891.608,00 283.891.608,00$             

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 120,5  $                            824.160,00  $                      99.311.280,00 99.311.280,00$               

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 10  $                            285.062,00  $                        2.850.620,00 2.850.620,00$                 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 90  $                            122.170,00  $                      10.995.300,00 10.995.300,00$               

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 125  $                         1.163.520,00  $                    145.440.000,00 145.440.000,00$             

                    1.093.763.800,00 1.093.763.800,00$          

En porcentaje Expresado en Pesos 

21,54%  $                    235.596.723,00 235.596.723,00$             

3,00%  $                      32.812.914,00 32.812.914,00$               

5,00%  $                      54.688.190,00 54.688.190,00$                A.I.U MAX 29,54%  CUMPLE 

19,00%  $                      10.390.756,00 10.390.756,00$               

29,54%  $                    333.488.583,00 333.488.583,00$             

$ 1.427.252.383,00 1.427.252.383,00$           $   1.324.801.129,00  $   1.472.001.254,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 1.532.502.735,00 1.532.502.735,00$           $   1.422.496.381,00  $   1.580.551.534,00  CUMPLE  CUMPLE 

IVA (19%) VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                       12.681.435,00 $ 79.425.831,00 79.425.831,00$                $        73.724.472,00  $        81.916.080,00  CUMPLE  CUMPLE 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 73  $                         1.924.171,00  $                    140.464.483,00 140.464.483,00$             

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 25  $                         3.359.664,00  $                      83.991.600,00 83.991.600,00$               

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 56,7  $                            824.160,00  $                      46.729.872,00 46.729.872,00$               

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 10  $                            285.062,00  $                        2.850.620,00 2.850.620,00$                 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 45  $                            122.170,00  $                        5.497.650,00 5.497.650,00$                 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 70  $                         1.163.520,00  $                      81.446.400,00 81.446.400,00$               

                       360.980.625,00 360.980.625,00$             

En porcentaje Expresado en Pesos 

23,68%  $                      85.480.212,00 85.480.212,00$               

3,00%  $                      10.829.419,00 10.829.419,00$               

5,00%  $                      18.049.031,00 18.049.031,00$                A.I.U MAX 31.68%  CUMPLE 

19,00%  $                        3.429.316,00 3.429.316,00$                 

31,68%  $                    117.787.978,00 117.787.978,00$             

$ 478.768.603,00 478.768.603,00$              $      444.401.551,00  $      493.779.501,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 558.194.434,00 558.194.434,00$              $      518.126.023,00  $      575.695.581,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 3.623.528.033,00 3.623.528.033,00$           $   3.363.423.360,00  $   3.737.137.066,00  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)

C. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (5+6) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A +B+C)

Utilidad (%)

IVA Sobre la Utilidad (%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO

6. ETAPA II.  AMPLIACIÓN Y/O CONSTRUCCIÓN  

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

Administración (%)

Imprevistos (%)

B. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) UBICADO EN MONTERÍA, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA

DESCRIPCIÓN VALOR ANTES DE IVA

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

DESCRIPCIÓN VALOR ANTES DE IVA

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS
 $                           66.744.396,00 

Imprevistos (%)

Utilidad (%)

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)

B. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (3+4) 

C. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, AMPIACIÓN Y/O CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE  UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DE ATLÁNTICO

5. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

IVA Sobre la Utilidad (%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS
VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

4. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

3. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS
 $                           88.445.674,00 

Administración (%)

VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO

VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE No. 14 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO 

A. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) UBICADO EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN VALOR ANTES DE IVA

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS
 $                           88.445.674,00 

IVA Sobre la Utilidad(%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS

A. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (1+2) 

2. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

Imprevistos (%)

Utilidad (%)

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

Administración (%)



IVA (19%) VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                       17.290.000,00 $ 108.290.000,00 108.290.000,00$              $        97.695.252,00  $      108.550.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 286,5  $                         1.930.000,00  $                    552.945.000,00 552.945.000,00$             

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 84,5  $                         3.400.000,00  $                    287.300.000,00 287.300.000,00$             

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 120,5  $                            850.000,00  $                    102.425.000,00 102.425.000,00$             

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 10  $                            294.000,00  $                        2.940.000,00 2.940.000,00$                 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 90  $                            126.000,00  $                      11.340.000,00 11.340.000,00$               

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 125  $                         1.200.000,00  $                    150.000.000,00 150.000.000,00$             

                    1.106.950.000,00 1.106.950.000,00$          

En porcentaje Expresado en Pesos 

28,00%  $                    309.946.000,00 309.946.000,00$             

0,57%  $                        6.309.615,00 6.309.615,00$                 

1,00%  $                      11.069.500,00 11.069.500,00$                A.I.U MAX 29,57%  CUMPLE 

19,00%  $                        2.103.205,00 2.103.205,00$                 

29,57%  $                    329.428.320,00 329.428.320,00$             

$ 1.436.378.320,00 1.436.378.320,00$           $   1.325.105.704,00  $   1.472.339.671,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 1.544.668.320,00 1.544.668.320,00$           $   1.422.800.956,00  $   1.580.889.951,00  CUMPLE  CUMPLE 

IVA (19%) VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                       17.290.000,00 $ 108.290.000,00 108.290.000,00$              $        97.695.252,00  $      108.550.280,00  CUMPLE  CUMPLE 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 286,5  $                         1.930.000,00  $                    552.945.000,00 552.945.000,00$             

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 84,5  $                         3.400.000,00  $                    287.300.000,00 287.300.000,00$             

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 120,5  $                            850.000,00  $                    102.425.000,00 102.425.000,00$             

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 10  $                            294.000,00  $                        2.940.000,00 2.940.000,00$                 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 90  $                            126.000,00  $                      11.340.000,00 11.340.000,00$               

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 125  $                         1.200.000,00  $                    150.000.000,00 150.000.000,00$             

                    1.106.950.000,00 1.106.950.000,00$          

En porcentaje Expresado en Pesos 

28,00%  $                    309.946.000,00 309.946.000,00$             

0,54%  $                        5.977.530,00 5.977.530,00$                 

1,00%  $                      11.069.500,00 11.069.500,00$                A.I.U MAX 29,54%  CUMPLE 

19,00%  $                        2.103.205,00 2.103.205,00$                 

29,54%  $                    329.096.235,00 329.096.235,00$             

$ 1.436.046.235,00 1.436.046.235,00$           $   1.324.801.129,00  $   1.472.001.254,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 1.544.336.235,00 1.544.336.235,00$           $   1.422.496.381,00  $   1.580.551.534,00  CUMPLE  CUMPLE 

IVA (19%) VALOR TOTAL VALOR OFERTADO FINAL VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

 $                       13.072.000,00 $ 81.872.000,00 81.872.000,00$                $        73.724.472,00  $        81.916.080,00  CUMPLE  CUMPLE 

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m
2 73  $                         1.930.000,00  $                    140.890.000,00 140.890.000,00$             

2 ZONAS DE SERVICIOS m
2 25  $                         3.400.000,00  $                      85.000.000,00 85.000.000,00$               

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m
2 56,7  $                            850.000,00  $                      48.195.000,00 48.195.000,00$               

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m
2 10  $                            294.000,00  $                        2.940.000,00 2.940.000,00$                 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m
2 45  $                            126.000,00  $                        5.670.000,00 5.670.000,00$                 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ml 70  $                         1.200.000,00  $                      84.000.000,00 84.000.000,00$               

                       366.695.000,00 366.695.000,00$             

En porcentaje Expresado en Pesos 

30,00%  $                    110.008.500,00 110.008.500,00$             

0,68%  $                        2.493.526,00 2.493.526,00$                 

1,00%  $                        3.666.950,00 3.666.950,00$                  A.I.U MAX 31.68%  CUMPLE 

19,00%  $                           696.721,00 696.721,00$                    

31,68%  $                    116.865.697,00 116.865.697,00$             

$ 483.560.697,00 483.560.697,00$              $      444.401.551,00  $      493.779.501,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 565.432.697,00 565.432.697,00$              $      518.126.023,00  $      575.695.581,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 3.654.437.252,00 3.654.437.252,00$           $   3.363.423.360,00  $   3.737.137.066,00  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)

C. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (5+6) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A +B+C)

Utilidad (%)

IVA Sobre la Utilidad (%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO

6. ETAPA II.  AMPLIACIÓN Y/O CONSTRUCCIÓN  

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

Administración (%)

Imprevistos (%)

B. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) UBICADO EN MONTERÍA, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA

DESCRIPCIÓN VALOR ANTES DE IVA

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

DESCRIPCIÓN VALOR ANTES DE IVA

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS
 $                           68.800.000,00 

Imprevistos (%)

Utilidad (%)

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)

B. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (3+4) 

C. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, AMPIACIÓN Y/O CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE  UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DE ATLÁNTICO

5. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

IVA Sobre la Utilidad (%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS
VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

4. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

3. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS
 $                           91.000.000,00 

Administración (%)

VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO

VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

VALOR OFERTADO ETAPA II  (costo directo + costo indirecto)

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE No. 15 CONSORCIO CAMONGA 

A. EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO I) UBICADO EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

1. ETAPA I. ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN VALOR ANTES DE IVA

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS REQUERIDOS
 $                           91.000.000,00 

IVA Sobre la Utilidad(%)

VALOR COSTOS INDIRECTOS

A. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (1+2) 

2. ETAPA II.  CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

Imprevistos (%)

Utilidad (%)

VALOR COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

Administración (%)



Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE

CONSORCIO 

VANGUARDIA 
CONSORCIO GTX 

UNION TEMPORAL 

CARIBE CJA 

HACER DE COLOMBIA 

LTDA 

CONSORCIO 

SACUDETE DIFEPOL – 

INGELEC 

LUIS OSCAR VARGAS 

ABONDANO 
CONSORCIO CAMONGA 

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                   3.737.137.066,00  $                   3.363.423.360,00  $                   3.737.137.066,00  $                   3.609.977.113,00  $                   3.615.978.026,00  $                   3.620.112.865,00  $                   3.622.864.587,00  $                   3.653.051.820,00  $                   3.623.528.033,00  $                   3.654.437.252,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                   3.609.977.113,00  $                   3.615.978.026,00  $                   3.620.112.865,00  $                   3.622.864.585,78  $                   3.653.051.817,00  $                   3.623.528.033,00  $                   3.654.437.252,00 

$ 0 $ 0 $ 0 $ 1 $ 3 $ 0 $ 0

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ICBFGS-O-034-2021

“LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE DOS CENTROS SACÚDETE (TIPO I) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR Y EN MONTERÍA, DEPARTAMENTO DEL CÓRDOBA Y LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, 

DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO SACÚDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO”.

Fecha de diligenciamiento: 15/06/2021

CONSORCIO VANGUARDIA 

CONSORCIO GTX 

UNION TEMPORAL CARIBE CJA 

HACER DE COLOMBIA LTDA 

CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL – INGELEC 

LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO 

CONSORCIO CAMONGA 

Propuesta Económica





PAF-ICBFGS-O-034-2021

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

16/06/2021 3693.35 MEDIA ARITMETICA (1): $ 3.628.564.242,29 35

Presupuesto: $ 3.737.137.066,00 P. MAYOR: 3.654.437.252,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 3.641.500.747,14 35

Fecha evaluación: 15/06/2021 P. MENOR: 3.609.977.113,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 3.628.526.878,34 35

MENOR VALOR (4): $ 3.609.977.113,00

Metodo de PONDERACION: 2 - MEDIA ARITMETICA ALTA 2

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO VANGUARDIA 3.609.977.113,00$           99,49                     99,1343230             99,49                     100,00                   99,1343230 -                                                

CONSORCIO GTX 3.615.978.026,00$           99,65                     99,2991153             99,65                     99,83                     99,2991153 -                                                

UNION TEMPORAL CARIBE CJA 3.620.112.865,00$           99,77                     99,4126630             99,77                     99,72                     99,4126630 -                                                

HACER DE COLOMBIA LTDA 3.622.864.587,00$           99,84                     99,4882286             99,84                     99,64                     99,4882286 -                                                

CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL – 

INGELEC 
3.653.051.820,00$           98,65                     99,3655872             98,65                     98,82                     99,3655872 3.653.051.820,00                       

LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO 3.623.528.033,00$           99,86                     99,5064476             99,86                     99,63                     99,5064476 -                                                

CONSORCIO CAMONGA 3.654.437.252,00$           98,57                     99,2894960             98,57                     98,78                     99,2894960 3.654.437.252,00                       

| 25.399.949.696,00$                        

n= 7,00                                                    

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 3.628.564.242,29

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 3.628.564.242,29$                          

Vmax= 3.654.437.252,00                            

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 3.641.500.747,14

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 3.628.526.878,34

$ 3.628.526.878,34

MAX: $ 3.654.437.252,00

MENOR VALOR (4)= $ 3.609.977.113,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO $ 3.623.528.033,00 99,5064476 0,0000000 99,5064476

2 HACER DE COLOMBIA LTDA $ 3.622.864.587,00 99,4882286 0,0000000 99,4882286

3 CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL – INGELEC $ 3.653.051.820,00 99,3655872 0,0000000 99,3655872

4 CONSORCIO GTX $ 3.615.978.026,00 99,2991153 0,0000000 99,2991153

5 CONSORCIO CAMONGA $ 3.654.437.252,00 99,2894960 0,0000000 99,2894960

6 UNION TEMPORAL CARIBE CJA $ 3.620.112.865,00 99,4126630 10,0000000 89,4126630

7 CONSORCIO VANGUARDIA $ 3.609.977.113,00 99,1343230 10,0000000 89,1343230

“LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE DOS CENTROS SACÚDETE (TIPO I) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE 

BOLÍVAR Y EN MONTERÍA, DEPARTAMENTO DEL CÓRDOBA Y LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN 

CENTRO SACÚDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO”.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: 

Se aplica descuento de DIEZ (10) PUNTOS conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, a la "UNION TEMPORAL CARIBE CJA", dado que el integrante

No. 3, persona natural CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ. perteneciente al consorcio en mención, fue sujeto de imposición de sanción, impuesta por la AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

a través del Acto ejecutorio Resolucion 995 con fecha ejecutoria 20191009, por medio del cual se declara el incumplimiento del contrato No 001-046-2017.

Adicionalmente se aplica descuento de DIEZ (10) PUNTOS conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, al "CONSORCIO VANGUARDIA", por ratificación

clausula penal de apremio del 30 de diciembre por instrucción comite fiduciario 10 del 30 de diciembre de 2019.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO con un puntaje de 99.5064476, un valor ofertado de $ 

3.623.528.033,00 y una diferencia con el Presupuesto Estimado de $ 113.609.033,00.

PAF-ICBFGS-O-034-2021

Descuentos


